
 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 

 
N. 29 

 
del 23/02/2026 

 
 
 

 
Oggetto : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO 
PARZIALE (50% - N. 18 ORE SETTIMANALI) NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO INQUADRATO 
NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DEL C.C.N.L. - 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI – APPROVAZIONE VERBALI , 
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINTIVA E NOMINA VINCITORE. 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Determina n.29  del 23/02/2026 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE A TEMPO PARZIALE (50% - N. 18 ORE 
SETTIMANALI) NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
INQUADRATO NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) DEL C.C.N.L. - COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI – APPROVAZIONE VERBALI , APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINTIVA E NOMINA VINCITORE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 04.12.2025 con la quale è stata 
approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale ed il programma delle 
assunzioni per gli anni 2025/2027; 
 
Richiamata la determina n. 248 del 19.12.2025 con la quale è stato approvato il bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 unità di personale a tempo 
parziale (50% - n. 18 ore settimanali) nel profilo professionale di istruttore amministrativo 
inquadrato nell’area degli istruttori (ex cat. c) del c.c.n.l. - comparto funzioni locali 
 
Richiamata la determina n. 2 del 26.1.2026 con la quale è stata, tra l’altro, disposta l’ammissione 
dei candidati. 
 
Dato atto 
Che il bando stato pubblicato sul portale INPA dal 19/12/2025 al 18/1/2026 
Che sono state presentate n. 52 domande 
 
Richiamata la determina 4 del 28.1.2026 con la quale è stata nominata la commissione di concorso 
nelle persone de: 
Gerardo BIROLO, segretario comunale - Presidente; 
Nicoletta BELLIN, direttore consorzio CISS38 - Commissario; 
Laura BLESSENT Responsabile Area economico-Finanziaria,- Commissario 
Funzion di segretario, un dipendente dell’ente Loredana GIACHINO. 
 
Dato atto che la commissione ha depositato i verbali delle operazioni compiute, (allegati alla 
presente) 
 
Dato atto che il bando prevede, a parità di merito, l’applicazione delle cause di preferenza di cui 
all’art. 5, comma 4 del DPR del 9 maggio 1994, n. 487  (Ultimo aggiornamento all'atto pubblicato 
il 29/06/2023) 
 
Dato atto che all’esito delle prove scritte ed orali sono presenti dei candidati collocati a parimerito, 
ed occorre stilare la graduatoria definitiva tenendo conto delle cause di preferenza dichiarate in sede 
di domanda. 
 
Viste le domande presentate e le dichiarazioni ivi contenute. 
 
Tenuto conto dei criteri pervisti dalla legge e indicati nel bando, ed in particolare di quelli di cui si è 
fatta applicazione nel caso concreto, a favore dei candidati utilmente collocati in graduatoria al 
termine delle due prove di merito: 
- genere meno rappresentato (MASCHILE)  
- minore età anagrafica 
  
Visto il D.P.R. 487/1994, come integrato e modificato dal D.P.R. 639/1996, dal D.P.R. n. 445/2000, 
nonché, da ultimo, dal D.P.R. n. 82/2023; 
 



Visto l’art. 35-quater del D. L. n. 165/2001, come introdotto dal D. L. n. 36/2022, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n. 79/2022;  
 
Ritenuto di approvare i verbali di concorso ritenendoli corretti e legittimi 
 

DETERMINA 
 
1. Di APPROVARE i verbali di concorso nn. 1-4 allegati alla presente (RISERVATI) 

 
2. Di approvare la graduatoria finale tenuto conto dei titoli di preferenza, di seguito indicata: 

 

Punteggio 
SCRITTO 

punteggio 
ORALE TOTALE 

posizione 
con 

preferenza 
Codice Candidatura 

25 30 55 1 R3FRAB6DD5 
27 28 55 2 CTCUSMUW7V 
29 22 51 3 MRM9CKAFVW 
29 22 51 4 CCTNZFF39D 
26 24 50 5 KK12BARSB9 
22 28 50 6 153EG44QH6 
26 23 49 7 381G2SFC9S 
24 25 49 8 XM4MANY121 
27 21 48 9 6K4MNGMEHU 
25 22 47 10 5SH4EDEE7S 
21 26 47 11 PAU128T5X9 
26 21 47 12 A64TVYKPAB 
25 21 46 13 WFFXX4396V 
23 21 44 14 SCK462XPTX 
21 22 43 15 FMGMX3F3AS 
22 21 43 16 Q7AS4DQ6NE 

 
3. DI DICHIARARE VINCITORE del concorso il sig. MAPELLI PAOLO (codice candidatura 

R3FRAB6DD5) 
 
4. Di pubblicare la presente: 
­ sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi 

del Decreto-legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022; 
­ all’Albo Pretorio del Comune; 
­ sul sito internet dell’Ente nella sezione: “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso”. 
 

 
AVVISA 

Contro il presente atto può essere presentato ricorso al Tribunale amministrativo del Piemonte entro 
60 giorni, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti 
entrambi dalla pubblicazione della presente all’albo pretorio. 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

 BIROLO Dott. Gerardo 

 
 

 
 

 
  
   


